日 時 ： 2022年2月10日(木) 19:00～20:15

形 式 ： Web配信（Zoom）
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記要綱にて講演会を開催させていただく運びとなりました。
つきましては、ご多用の折とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります
よう宜しくお願い申し上げます。

敬白

第168回浜松整形外科セミナー

【座長】

松山幸弘先生 浜松医科大学整形外科学講座教授

【一般演題】 19:00～19:15

長谷川智彦先生 浜松医科大学整形外科学講座病院准教授

『脊椎手術で出血量を減らすには
～実際の手術動画を中心に～』

【特別講演】 19:15～20:15

相澤俊峰先生 東北大学大学院医学系研究科医科学専攻

外科病態学講座整形外科学分野教授

『胸椎後縦靱帯骨化症に対する私たちのアプローチ』

＊当セミナーは日本整形外科学会教育研修会1単位取得可能です（単位取得費用1,000円）。
（必須分野：［7］or［13］、または脊椎脊髄病医資格継続単位［SS］）
＊Web参加は事前登録制とさせて頂きます。登録方法などは次ページをご覧ください。

JP-AS19-220001 V1.0

【お問合せ先】
バクスター株式会社

中日本エリア 田中淳
070-1355-9370

Jun_Tanaka@baxter.com

下記アドレスまでメールにて事前参加登録をお願いいたします。
＜事前参加登録の締切り：2月9日（水）＞
セミナー当日の午前中までにご視聴用のURLを送信させて頂きます。
事前登録メールを拝受いたしましたら、登録完了のご連絡を返信させ
て頂きます。

Jun_Tanaka@baxter.com

バクスター株式会社 中日本エリア 田中淳 宛て
（連絡先）070-1355-9370

【事前参加登録】

●ご芳名（フルネーム）
●URL送信先メールアドレス
●日整会ID（単位取得をご希望の先生）
●ご所属（施設名/診療科名/役職名）

＊URL送信先がご登録頂く際のメールアドレスと同一の場合はメールアドレスの
ご記載は不要です。

Web参加ご登録方法

＜単位申請にあたり以下にご注意ください＞

＊ご参加時は「ご施設名＋ご氏名」の標記でログインください。
＊ご出席状況を確認させて頂きますので、ご視聴中は常時カメラONにしてください。
＊特別講演開始から10分以上経過してのご出席や途中退席の場合は、単位申請が認められません。
＊上記参加確認が取れましたら、受講証明書手数料の振込口座を後日ご登録のメールアドレスへ
ご連絡いたします。

単位申請ご希望の先生方へ

JP-AS19-220001 V1.0

【お問合せ先】
バクスター株式会社

中日本エリア 田中淳
070-1355-9370

Jun_Tanaka@baxter.com

mailto:Jun_Tanaka@baxter.com